香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國移動有限公司
（根據公司條例在香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：941）

CHINA MOBILE LIMITED

海外監管公告
2022年第一次臨時股東大會（股東特別大會）決議

本公告乃中國移動有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所有限公司證券上
市規則》第13.10B條而作出。

茲提述本公司在上海證券交易所網站刊登的《中國移動有限公司2022年第一次
臨時股東大會（股東特別大會）決議公告》，僅供參考。

承董事會命
中國移動有限公司

楊杰
董事長

香港，2022年12月22日

前瞻性陳述

本公告中所包含的前瞻性陳述不構成亦不應視為本公司作出的承諾。這些前
瞻性陳述涉及已知和未知的風險、不確定性以及其他因素，而這些因素可能導
致本公司的實際表現、財務狀況或經營業績與這些前瞻性陳述中所暗示的有
重大的出入。此外，本公司將不會更新這些前瞻性陳述。投資者應小心以免不
恰當地依賴這些前瞻性陳述。

於本公告之日，本公司董事會由楊杰先生、董昕先生、李丕征先生和李榮華先生
擔任執行董事；由姚建華先生、楊强博士、李嘉士先生和梁高美懿女士擔任
獨立非執行董事。

股票代码：600941       股票简称：中国移动       公告编号：2022-058

中国移动有限公司

2022 年第一次临时股东大会

（股东特别大会）决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2022 年 12 月 22 日

(二) 股东大会召开的地点：中国香港金钟道 88 号太古广场香港万豪酒店

会议厅

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情

况：

1、出席会议的股东和代理人人数 684

普通股股东人数 684

其中：A 股股东人数 599

境外上市外资股股东人数（港股） 85

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 1,852,418,218

普通股股东所持有表决权的股份总数 1,852,418,218

其中：A 股股东持有股份总数 365,087,967

境外上市外资股股东持有股份总数（港股） 1,487,330,251

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比

例（%）
28.735247

普通股股东持股占股份总数的比例（%） 28.735247

其中：A 股股东持股占股份总数的比例（%） 5.663350

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 23.071897

(四) 表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等

本次股东大会采取现场投票和网络投票（网络投票仅适用于 A 股股东）相

结合的表决方式，符合相关法律法规和《中国移动有限公司之组织章程细则》（以

下简称“《组织章程细则》”）的有关规定。

本次会议由公司董事会召集，董事长杨杰先生主持。

(五) 公司董事和信息披露境内代表的出席情况

1、公司在任董事 8 人，出席 8 人。

2、公司信息披露境内代表黄杰先生出席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、议案名称：关于实际控制人中国移动通信集团有限公司增持计划延期的

议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 364,942,867 99.960256 144,500 0.039580 600 0.000164

港股 1,485,257,059 99.860610 2,068,556 0.139078 4,636 0.000312

普通股合计 1,850,199,926 99.880249 2,213,056 0.119468 5,236 0.000283

(二) 涉及重大事项，5%以下 A 股股东的表决情况

根据中国证监会《上市公司股东大会规则》，现将本次股东大会中，本公司

A 股股东中持股比例为 5%以下的股东（持有公司股份的公司董事、监事、高管

除外）表决情况披露如下：

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1

关于实际控制人中

国移动通信集团有

限公司增持计划延

期的议案

364,94

2,867
99.960256 144,500 0.039580 600 0.000164

注：上表百分比例为 A 股中小股东相关投票数量/出席会议的 A 股中小股东和代理人所持有

表决权的股份总数。

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、本次股东大会审议的议案为普通决议案，已获得出席会议的股东或代理

人所持有效表决权股份总数的 1/2 以上通过。

2、本次股东大会审议的议案为关联交易议案，控股股东中国移动香港（BVI）

有限公司及实际控制人中国移动通信集团有限公司按相关规定回避表决。

三、 律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：北京市海问律师事务所

律师：高巍、康娅忱

2、律师见证结论意见：

本次会议召集和召开的程序、召集人的资格、出席本次会议股东或股东代理

人资格以及表决程序均符合有关法律及《组织章程细则》的有关规定，本次会议

的表决结果有效。

中国移动有限公司董事会

2022 年 12 月 22 日